
Институтот за социјална работа и социјална политика при Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје прославува 65 години од образованието за социјална работа и 

социјална политика во Македонија. По овој повод, Институтот за социјална работа и 

социјална политика организира 

МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

СОЦИЈАЛНАТА РАБОТА И СОЦИЈАЛНАТА ПОЛИТИКА 

ВО ВРЕМЕ НА ГЛОБАЛНИ КРИЗИ 

19 - 22 септември 2023 година, Охрид 

Главни говорници: 

Проф. д-р Анамарија Кампанини, претседател на Меѓународната асоцијација на школи 

за социјална работа, Универзитет Милано Бикока, Италија 

Проф. д-р Вен-Реј Хан, Универзитет во Њујорк, САД 

Проф. д-р Василиос Јоакимидис, Универзитет во Западна Атика, Грција и Универзитет во 

Есекс, Обединето Кралство 

Повик за трудови: Програмскиот комитет поканува трудови кои се однесуваат на 

теоретски перспективи и/или емпириски студии поврзани со една од наведените 

тематски сесии. 

Тематски сесии: 

1. Историски развој и дискурси во социјалната работа и социјалната политика

2. Микропрактики за социјална работа во време на кризи

3. Влијанието на глобалните кризи врз мезо и макро социјалната работа

4. Стари и нови социјални ризици, социјални проблеми и ранливи групи

5. Предизвици за истражување и иновации во социјалната работа во време на кризи

6. Вклучување на корисниците и пристап заснован на човекови права во социјалната

работа

7. Превенција во социјалната заштита, здравството, образованието, вработувањето и

цивилната заштита

8. Заштита на семејството и децата – регулатива и практики

9. Професионално регулирање, исцрпеност, надзор и лиценцирање во социјалната

работа

10. Критична и радикална практика на социјална работа во несигурни времиња

11. Истражување, иновации и градење капацитети во социјалната политика

12. Приспособливост на социјалната заштита во време на криза

13. Дигитализација и социјална заштита: искуства и импликации

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во  Скопје 

Филозофски факултет 

Институт за социјална работа и социјална политика 

http://fzf.ukim.edu.mk/институт-за-социјална-работа-и-соција/


14. Децентрализација, деинституционализација и плурализација на социјалните

услуги

15. Предизвици на политиките за минимален приход: покриеност, активирање и

поддршка за вработување

16. Приходи, сиромаштија и нееднаквост во услови на глобални кризи

17. Влијанието на миграцијата врз социјалната работа и социјалните политики

18. Влијанието на енергетските и климатските кризи врз ранливите домаќинства

19. Влијание на повеќекратните кризи врз родовата еднаквост на пазарот на трудот

20. Практики и предизвици во спроведувањето на целите за одржлив развој

Добредојдени се теоретски и истражувачки трудови поврзани со гореспоменатите теми. 

Апстрактите не треба да надминуваат 250 зборови. Апстрактите треба да бидат внесени 

во регистрациона форма, која може да се преземе од следниот линк: 

http://65swsp.fzf.ukim.edu.mk. Регистрационата форма треба да се достави на:  

swsp65@fzf.ukim.edu.mk. Апстрактите ќе бидат рецензирани и избрани за презентација 

од страна на програмскиот одбор.  Известување за прифатени апстракти ќе биде 

испратено до авторите во текот на март 2023 година. Програмскиот одбор особено ги 

охрабрува младите истражувачи да се пријават. Одреден број на трудови презентирани на 

конференцијата ќе бидат избрани за објавување во меѓународното рецензирано списание 

Ревија за социјална политика/ Journal of Social Policy (индексирано во: EBSCO, CEEOL, 

Directory of Open Access Journals, Sociology Source Ultimate, The Belt and Road Initiative 

Reference Source, итн). 

КОТИЗАЦИЈА ЗА КОНФЕРЕНЦИЈАТА: (вклучува печатени и е-конференциски 

материјали, официјална конференциска вечера, конференциски кафе паузи): 

Рана котизација: 100 евра (до 28 април 2023 година) 

Доцна котизација: 150 евра (до 31 мај 2023 година) 

Котизација за докторанди: 50 евра (до 28 април 2023 година) 

Котизација за практичари од областа на социјалната заштита: 100 евра (до 31 мај 2023 

година) 

ВАЖНИ РОКОВИ: 

Краен рок за поднесување апстракти: 15 март 2023 година 

Известување за прифатени апстракти: 30 март 2023 година 

Плаќање на котизација: 28 април или 31 мај  2023 година 

Поднесување конечна верзија на трудот: 1 септември 2023 година 

Го очекуваме Вашиот придонес на оваа конференција! 

 ИСРСП е член на:  Програмски одбор 

 Меѓународна конференција 

 „Социјална работа и социјална политика во 

време на глобални кризи“ 

 Институт за социјална работа и социјална 

       политика, Филозофски факултет 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

     swsp65@fzf.ukim.edu.mk 

   http://65swsp.fzf.ukim.edu.mk 
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